
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Krásná

Krásná 287, Pražmo 739 04
tel.č.: 558 692 205 | e-mail: podatelna@obec-krasna.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 2 Zastupitelstva obce Krásná

konané dne 12. 12. 2022 v sále Obecního úřadu Krásná od 16:30 hod.

2/2/2022 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje program zasedání zastupitelstva.

5/2/2022 Zastupitelstvo  obce  Krásná  schvaluje  podporu  z  rozpočtu  obce  Krásná  na  rok  2023,  a
zároveň pověřuje  starostu obce podpisem odpovídajících smluv,  a  to  daným subjektům,
s účelem, ve formě a výši dle tabulky v příloze.

6/2/2022 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje bez výhrad rozpočet obce Krásná na rok 2023, a to ve
výši 44.032.000,- Kč. 

7/2/2022 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 až 2027.

8/2/2022 Zastupitelstvo  obce  Krásná  schvaluje  uzavření  a  pověřuje  starostu  obce  podpisem
Veřejnoprávní  smlouvy  subordinační  nahrazující  územní  rozhodnutí  a  stavební  povolení
k projektu Rekonstrukce a přestavba Obecního úřadu Krásná.

10/2/2022 Zastupitelstvo  obce Krásná schvaluje  nastavení,  průběh a  výsledky výběrového řízení  a
pověřuje  starostu  obce  uzavřením  smluv  na  dodávky  energií  pro  rok  2023,  a  to
s následujícími základními parametry:

ČEZ ESCO, a.s., elektrická energie, nízké napětí, SPOT (přirážka 240Kč/1MWh)

innogy Energie, s.r.o., zemní plyn, maloodběr, SPOT (přirážka 250Kč/1MWh).

12/2/2022 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje následující mimořádné odměny ve formě poukázek na
zboží  nebo  služby  charakteru  zdravotního,  hygienického,  rekreačního,  kulturního  či
sportovního pro členky finančního výboru zastupitelstva a členky výboru pro kulturu a sport
zastupitelstva za práci odvedenou pro obec v rámci působení obou výborů v roce 2022.

***   10.000,- Kč

***   10.000,- Kč

***   16.000,- Kč

***   16.000,- Kč

Výše uvedené nejsou členkami Zastupitelstva obce Krásná.

13/2/2022 Zastupitelstvo  obce  Krásná  schvaluje  mimořádnou  odměnu  pro  uvolněného  člena
zastupitelstva - starostu Mgr. Antonína Tulacha, a to ve výši jednonásobku odměny, která mu
náleží za výkon jím zastávané funkce za jeden měsíc dle Nařízení vlády ze dne 9. prosince
2019, kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev
územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb.

A to jako poděkování a ocenění jeho aktivity nad rámec činností spojených s výkonem funkce
starosty obce.

Za zvládnutí mimořádné situace, která nastala po vypuknutí války na Ukrajině, za pomoc při
organizaci  materiální  sbírky  pro  Ukrajinu  a  především za  spolupráci  při  přímé pomoci
ukrajinským vojákům, která byla organizována Ostravskou univerzitou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Toto  poděkování  a  ocenění  si  zaslouží  i  za  náročnou přípravu při  zavádění  dopravních
bezpečnostních  prvků  v  naší  obci.  Taktéž  za  příkladnou  prezentaci  naší  vesnice  a
neutuchající motivaci všech výborů obce k aktivní činnosti.

Má velkou zásluha na rozvoji kulturního a sportovního života v obci, kterému věnuje mnoho
svého volného času, nezřídka na úkor rodiny.

14/2/2022 Zastupitelstvo  obce  Krásná  schvaluje  mimořádnou  odměnu  pro  neuvolněného  člena
zastupitelstva  -  místostarostu  Ing.  Jiřího  Stýskala,  a  to  ve  výši  jednonásobku  odměny,
která mu náleží za výkon jím zastávané funkce za jeden měsíc dle Nařízení vlády ze dne 9.
prosince  2019,  kterým  se  mění  nařízení  vlády  č.  318/2017  Sb.,  o  výši  odměn  členů
zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb.

A to jako poděkování a ocenění za jeho aktivity nad rámec činností spojených s výkonem
funkce místostarosty obce Krásná. Zejména za koordinaci náročného procesu Změny č. 1
územního plánu obce Krásná. Dále za významný podíl na přípravách při zavádění dopravních
bezpečnostních prvků v naší obci. Toto poděkování a ocenění si zaslouží i za péči o obecní
lesy a za zajištění řeziva pro stavbu zvoničky na Dolní Krásné.

15a/2/2022 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje  Dodatek č.3  k  Smlouvě o  dílo  ze  dne 23.04.2021
k zakázce "Výstavba chodníku v části obce Krásná".

15b/2/2022 Zastupitelstvo  obce  Krásná  schvaluje  ,  aby  zástupcem obce  Krásná  jako  členské  obce
Sdružení  obcí  povodí  Morávky  byl  na  setkáních  zástupců  členských  obcí  s  hlasovacím
právem přítomen starosta, případně v jeho zastoupení místostarosta, nebo jiný pověřený,
zplnomocněný zastupitel.

15c/2/2022 Zastupitelstvo obce Krásná stanovuje termín 31.10.2023 jako nejzazší možný pro podání
žádosti o dotaci či dar z rozpočtu obce Krásná na rok 2023. Pokud nebude žadatelem tento
termín dodržen, může být jeho žádost z posuzování a rozhodování o poskytnutí peněžního
daru či dotace vyloučena.
Bylo revokováno usnesením: 20a/5/2023 ze dne 26. 6. 2023
Text  usnesení:  usnesení  č.  15c/2/2022:  Zastupitelstvo  obce  Krásná  stanovuje  termín
31.10.2023 jako nejzazší možný pro podání žádosti o dotaci či dar z rozpočtu obce Krásná na
rok 2023. Pokud nebude žadatelem tento termín dodržen, může být jeho žádost z posuzování
a rozhodování o poskytnutí peněžního daru či dotace vyloučena.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Krásná bere na vědomí rozpočtová opatření č. 8/2022, 9/2022, 10/2022 a 11/2022. 

Zastupitelstvo obce Krásná bere na vědomí Plán inventur za rok 2022.

Zastupitelstvo obce Krásná bere na vědomí Dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR.

Mgr. Antonín Tulach
starosta  obce


